关于举办 2021年首届学校优秀本科毕业

设计（论文）展的通知

各学院（部）：

为深入贯彻教育部《关于加快建设高水平本科教育 全

面提高人才培养能力的意见》《关于深化本科教育教学改革

全面提高人才培养质量的意见》《本科毕业论文（设计）抽

检办法（试行）》的通知》相关要求，切实提高本科毕业设

计（论文）（以下简称“毕业设计”）的质量，发挥校级优秀

毕业设计的示范、带动与辐射作用，学校决定开展优秀本科

毕业设计展，现将有关事宜通知如下。

一、主题

 展示培养成效 献礼建党百年

二、目的

通过全校各本科专业优秀毕业设计展，全面展示各专业

的培养目标、特色与培养成效，促进各学院（部）间、各专

业间的交流，从而进一步提升学校本科生毕业设计质量；同

时，对低年级学生起到专业教育的作用。

三、参展对象及名额分配

2021 届校级优秀本科毕业设计（论文）。各学院（部）

按照《西南科技大学本科毕业设计（论文）工作管理办法》

评选推荐校级优秀毕业设计（不超过选题总数的 5%），并组

织参展，名额分配见附件 1。

四、展示形式

1.展板（一个设计题目一张）。包括毕业设计内容简介

（含背景、目的意义、研究方法、技术路线、研究内容等），

主要成果或结论等。具体要求见附件 3。

2.设计成果支撑材料（可选）：实物、软件、图纸、影

像等多种形式。

五、展示时间和地点

1.时间：6 月中旬。学校将统一组织优秀毕业设计展，

各学院（部）要积极配合完成成果展示各阶段工作。

2.地点：新区图书馆

六、材料报送要求

各学院（部）对推荐的优秀毕业设计材料进行审核把关，

统一收集并建立文件夹，命名为：XXX（学院名称）-优秀毕

业设计展，于 6 月 10 日前打包发送至教务处实践教学科工

作邮箱。

材料要求具体如下：

1.《西南科技大学 2021 届本科优秀毕业设计（论文）

信息表》（附件 2），提交 EXCEL 版本和加盖学院公章的 PDF

扫描版本，文件命名为：XXX（学院名称）-信息表。

2．根据《西南科技大学优秀本科毕业设计（论文）展

板内容及要求》（附件 3）制定展板内容，提交 WORD 版本和

加盖学院公章的 PDF 扫描版本，文件命名为：XXX（学院名

称）-XXX（专业名称）-XXX（学生姓名）-展板；另外，根

据情况，可以另交毕业设计作品（实物、软件、图纸、影像

等），由学院（部）统一收集管理，并在展示期间配合布展

工作。

3.参考《汇编示例》（附件 4）将优秀毕业设计

压缩至 3000 字左右，内容包括题目、署名、中英文摘

要、中英文关键词、正文、参考文献，并提交 WORD版本

和指导教师签字的 PDF 扫描版本，文件命名为：XXX（学院

名称）-XXX（专业名称）-XXX（学生姓名）-汇编。

以上展板、汇编文件组成 1个文件夹，文件夹命名格

式为：XXX（学生姓名）-XXX（毕业设计题目名称）。

联系人：王勇；工作邮箱：sjjx@swust.edu.cn；联系

电话：6089097。

特此通知

西南科技大学教务处

2021年 5月 13日

附件：

1．2021届优秀本科毕业设计（论文）展名额分配表

2．西南科技大学 2021届本科优秀毕业设计（论文）信息表

3．西南科技大学优秀本科毕业设计（论文）展板内容及要

求

4. 汇编示例